
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 21.07.2022    № 356   

 

Об  исполнении бюджета Ленинского муниципального района за I полугодие 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьей 264.2  Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь статьей 21 Положения о бюджетном про-

цессе в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области, утвер-

жденного решением Ленинской районной Думы Волгоградской области от 

29.11.2018 № 66/250, статьями 22, 33 Устава Ленинского муниципального 

района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского муниципально-

го района за I полугодие 2022 года (прилагается). 

2. Направить указанный отчет в Ленинскую районную Думу Волгоград-

ской области и Контрольно-счетную палату Ленинского муниципального рай-

она Волгоградской области. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Ленинского муниципального района                   А.В. Колтунов 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Ленинского муниципального района  

 

от 21.07.2022 № 356 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 1 полугодие 2022 года 

     

тыс.руб. 

Наименование КД Утверждено 

на 2022 год 

(тыс. рублей) 

Фактически 

исполнено за 

1 полугодие 

2022 года 

Процент 

исполнения 

к плану (%) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00000.00.0000.000 200 324,31 79 878,02 39,87 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00000.00.0000.000 151 959,00 57 201,65 37,64 

Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 151 959,00 57 201,65 37,64 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 

000.1.03.00000.00.0000.110 16 026,80 8 679,61 54,16 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000.1.05.00000.00.0000.000 4 002,00 3 126,13 78,11 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной сис-

темы налогообложения 

000.1.05.01000.00.0000.110 1 096,00 772,59 70,49 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

000.1.05.02000.02.0000.110 76,00 84,84 111,63 

Единый сельскохозяйственный налог 000.1.05.03000.01.0000.110 1 675,00 1 446,74 86,37 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения 

000.1.05.04000.02.0000.110 1 155,00 821,96 71,17 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000.1.08.00000.00.0000.000 3 937,00 2 104,38 53,45 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

000.1.11.00000.00.0000.000 6 717,41 1 799,83 26,79 



ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах сельских по-

селений и межселенных территорий муниципальных рай-

онов, а также средства от продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земельных участков 

902.1.11.05013.05.0000.120 4 324,76 871,30 20,15 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах городских по-

селений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

902.1.11.05013.13.0000.120 1 673,65 631,18 37,71 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

902.1.11.05035.05.0000.120 719,00 297,35 41,36 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-

СУРСАМИ 

000.1.12.00000.00.0000.000 150,00 99,47 66,31 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000.1.13.00000.00.0000.000 16 122,10 6 080,03 37,71 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-

ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000.1.14.00000.00.0000.000 360,00 378,77 105,21 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000.1.16.00000.00.0000.000 1 050,00 406,46 38,71 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.17.00000.00.0000.000 0,00 1,69  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.00.00000.00.0000.000 476 262,51 245 546,45 51,56 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000.2.02.00000.00.0000.000 476 262,51 269 748,57 56,64 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные субсидии) 

000.2.02.20000.00.0000.150 184 615,37 92 165,70 49,92 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строитель-

ство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

000.2.02.20041.05.0000.150 38 185,00 27 319,16 71,54 



дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог федерального значе-

ния) 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинан-

сирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

000.2.02.20077.05.0000.150  37 475,66  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сель-

ской местности и малых городах, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 

000.2.02.25097.05.0000.150 1 398,58 498,88 35,67 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспече-

ние комплексного развития сельских территорий 

000.2.02.25304.05.0000.150 12 808,34 5 270,75 41,15 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа-

цию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

000.2.02.25497.05.0000.150 5 310,25 5 310,25 100,00 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности в рамках создания и модернизации объектов 

спортивной инфраструктуры региональной собственности 

(муниципальной собственности) для занятий физической 

культурой и спортом 

000.2.02.27139.05.0000.150 67 296,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000.2.02.29999.05.0000.150 59 617,20 16 291,00 27,33 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

000.2.02.30000.00.0000.150 271 916,03 164 555,41 60,52 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предос-

тавление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

000.2.02.30022.05.0000.150 48 116,60 29 548,45 61,41 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

000.2.02.30024.05.0000.150 205 133,03 126 116,81 61,48 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержа-

ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-

награждение, причитающееся приемному родителю 

000.2.02.30027.05.0000.150 15 130,60 7 200,00 47,59 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенса- 000.2.02.30029.05.0000.150 1 883,20 750,00 39,83 



цию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образователь-

ные программы дошкольного образования 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществ-

ление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской Федерации 

000.2.02.35120.05.0000.150 363,60 331,40 91,14 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния 

000.2.02.35930.05.0000.150 1 289,00 608,75 47,23 

Иные межбюджетные трансферты 000.2.02.40000.00.0000.150 19 731,11 13 027,46 66,02 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

000.2.19.00000.00.0000.000 0,00 -24 202,12  

ИТОГО:  676 586,82 325 424,47 48,10 

РАСХОДЫ     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 74 654,46 31 924,15 42,76 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 803,62 689,71 38,24 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

01 03 553,01 98,49 17,81 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 41 387,07 18 283,50 44,18 

Судебная система 01 05 363,60 331,40 91,14 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 8 342,43 3 812,66 45,70 

Резервные фонды 01 11 730,80 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 473,93 8 708,39 40,55 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 2 170,00 755,37 34,81 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 10 2 167,00 755,37 34,86 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 3,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 68 298,42 28 597,67 41,87 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 9 757,73 199,33 2,04 

Транспорт 04 08 2 389,45 575,31 24,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54 292,61 27 823,03 51,25 

Связь и информатика 04 10 224,63 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 634,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 11 228,91 2 314,45 20,61 

Жилищное хозяйство 05 01 29,50 7,35 24,92 

Коммунальное хозяйство 05 02 7 230,36 2 307,10 31,91 

Благоустройство 05 03 3 969,05 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 36,00 0,00 0,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 

06 03 36,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 331 034,59 169 923,13 51,33 

Дошкольное образование 07 01 83 082,01 32 137,67 38,68 

Общее образование 07 02 224 978,12 128 223,68 56,99 

Дополнительное образование детей 07 03 13 803,92 7 018,19 50,84 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5 892,16 1 168,57 19,83 

Другие вопросы в области образования 07 09 3 278,38 1 375,02 41,94 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 295,18 2 150,42 40,61 

Культура 08 01 5 295,18 2 150,42 40,61 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 77 340,67 46 607,55 60,26 

Пенсионное обеспечение 10 01 3 022,00 1 197,14 39,61 

Социальное обеспечение населения 10 03 50 472,20 31 315,41 62,04 

Охрана семьи и детства 10 04 23 846,47 14 095,00 59,11 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,00 0,00 0,00 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 73 773,56 41 013,02 55,59 

Физическая культура 11 01 6 208,36 3 387,45 54,56 

Массовый спорт 11 02 67 565,20 37 625,57 55,69 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 831,00 1 123,30 61,35 

Периодическая печать и издательства 12 02 1 831,00 1 123,30 61,35 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 31 636,36 13 994,00 44,23 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 31 636,36 13 994,00 44,23 

ИТОГО РАСХОДОВ  677 299,15 338 403,06 49,96 

Результат исполнения бюджета (дефицит"-", профицит "+")  -712,33 -12 978,59  

 


